

Nyhedsbrev nr 1 2025

Områdefornyelsesplanen

er nu vedtaget af kommunalbestyrelsen og medfølger 4,4 mio. kr. til at realisere planerne de 4 nedsatte udvalg for 'Torvet' – 'Skoleområdet og forbindelser' - 'Voksenmødested' og 'Ungeværested' har barslet med, som blev præsenteret i et ferniseringsarrangement for borgerne i Gram Fritidscenter den 3. december. Projektplanerne kan ses på www.visiongram.dk.

Over de næste 5 år skal projekterne føres ud i livet – det kan vi bruge din hjælp til.

Onsdag den 5. marts er der kick-off møde i Gram Fritidscenter kl. 16.30-18.00 - så er du frisk på at være med til at forme og virkeliggøre planerne fra de 4 udvalg, så send en mail på mail@visiongram.dk

Infoskab ved Røde Kors butikken

Der har været lidt 'startvanskeligheder' med skabet fordi bagpladen i skabet ikke var egnet til tegnestifter og så er det ikke nemt at holde orden i skabet. Det er ændret nu og der er tegnestifter i skabet 😊

HUSK vi hjælper hinanden med at nedtage forældede opslag og holde orden i skabet – tak.

Lys i viadukten under Brockenhuus Schacks vej

Det kan se ud til at der måske, måske er lys 'for enden af tunnelen' 😊 Vi er i dialog med Haderslev kommune og der er grund til at tro på det nu vil lykkes at få lys i tunnelen. Håbet er, at vi til generalforsamlingen i marts kan glæde os over, at der efter 7 år endelig er lys.

Status på byfornyelse og bosætning i Gram

Hvordan går det med nye lejeboliger? – her et kort resumé af hvad der er gang i såvel kommunalt som af private investorer:

Tårnvej/Østervej ("den lille trekant"): indarbejdes i kommuneplanen til boligformål der vedtages juni/august 2025 – herefter kan der gennemføres udbud eller lokalplanlægning afhængig af politisk beslutning.

Lundekobbøl ("den store trekant"): Indarbejdes i kommuneplanen i foråret 2025 som perspektivområde til boligformål – endelig kommune- og lokalplanlægning og evt. udbud kan følge, når "den lille trekant" er under udbygning.

Højmarken: Grundkapital til boligprojekt – uafklaret.

Skyttevej 1 (Seniorhøjskolen): Kommuneplantillæg der muliggør omdannelse til boligformer vedtaget i december 2024. Det forventes at de 12 lejligheder på ca. 100 m², kan være klar i 1. halvår 2025.

Kongevej 44 (tidligere børnehaven): Kommune- og Lokalplanlægges til boligformål til vedtagelse i februar 2025. Byggeriet vil dermed kunne igangsættes i 2025. Investor planlægger 12-15 rækkehuse på ca. 80 m².

Sønderbyvej 16 (Savværksgrunden): Lokalplanlægges til boligformål og vedtagelse i april/maj 2025. Der påtænkes 4 rækkehuse på hver ca. 100 m².

Engparken: Der er dialog med forskellige interessenter, primært i forhold til omdannelse til boligformål.

Rådhusgrunden: Kan indgå i en "kabale" med andre udviklingsprojekter – men kan også selvstændigt sælges til f.eks. boligformål. Det forventes at grunden kan afsættes, hvis den sættes til salg – omdannelse til boligformål kræver ny lokalplan som typisk tager 8-10 måneder.

Hotel Gram: Der er dialog med forskellige interessenter, primært i forhold til omdannelse til boligformål.

Torvegade 6a: Til salg til boligformål – har du et projekt? - så kontakt Vision Gram.

Slotsbænke

Udskiftning af bænke langs 'ruten' (Slotsvej-Aavej-Banen-Torvegade) med de slotsbænke Vision Gram indkøbte i 2023 er nu opstillet. Bænkene er skabt i samarbejde med Uldall Jernstøberi i Vejen og salgsdirektør Dion Brun, der for år tilbage boede i Gram. Enkelte af de bænke der er udskiftet, prøver vi at få flyttet til nogle af de steder, hvor der tidligere har stået bænke på de mindre veje. Har du forslag til, hvor en bæk med fordel kan placeres, så giv os et praj.



6510-Nyt godt i gang

De første 2 oplag af 6510-Nyt er blevet revet væk – et meget godt måleredskab på, at der er stor interesse for nyhedsmediet. Men det kommer ikke af sig selv, så det er livsvigtigt for bladets fremtid, at alle med de gode historier får dem indsendt til bladet. Det gøres nemt via 6510nyt.dk. En ny historie alle hverdage giver 250 historier om året – så spids blyanten 😊 og bak det gode initiativ op – det gør Vision Gram.

Korps af frivillige

Vi vil igen gerne opfordre til, at du melder dig til vores 'hjelpekorps', hvor vi ind i mellem vil tage kontakt til dig, om at give en hjælpende hånd med til et eller andet. Det er som regel små 1-3 timers opgaver. Skriv til os på mail@visiongram.dk - så sætter vi dig på listen.

Generalforsamling 2025

Sæt X ved mandag d. 31. marts kl. 19 i Gram Fritidscenter. Vi begynder aftenen med et meget spændende visionsoplæg for Gram Teglværk, hvor Lone Lind og Mikkel Pedersbæk fortæller. Se dagsorden for generalforsamlingen på Facebook eller hjemmesiden.

Visioner for Teglværket

En projektgruppe har et meget spændende oplæg til at lave keramikværksted m.m. i det gamle teglværk og på den måde bringe det til live igen.

Kom og hør det meget spændende oplæg til generalforsamling den 31. marts kl. 19, hvor vi starter med at høre Lone Lind og Mikkel Pedersbæk. Glæd jer til at høre om et meget spændende projekt.

Cykelsti fra Vester Lindetvej til Brændstrup

Projektet er tidsmæssigt sat tilbage, da der skal laves en miljøvurdering af indvirkningen på dyrearter og fredskov. Efterfølgende skal skovarealet der indgår i cykelstien udskrives af fredskov. Anlæg af cykelstien forventes derfor først at begynde i 2026 mod forventet i år 😊

Nye idéer eller tiltag

Har du eller din forening eller en ny forening en idé til et godt tiltag, arrangement eller ny aktivitet til fælles gavn, men mangler startkapital – så er Vision Gram det rigtige sted at søge. Send os nogle få ord der motiverer idé, baggrund, formål og målsætning og vi ser meget velvilligt på det. Send en mail til mail@visiongram.dk – og du får svar indenfor ca. 1 måned.

Næste nyhedsbrev

Er planlagt at udkomme i 2. kvartal 2025.